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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 7 DE JUNIO 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 7 de junio de 2023, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat, Dª. María 
Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

7 DE JUNIO 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

1.1. S/DC/0551/15 AMARRES PUERTO DE BARCELONA.  Para 

conocimiento.  

1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1376/23 CMA CGM / BERGÉ GEFCO.  Para acuerdo.  

2.2. C/1348/22 LOGISTA PUBLICACIONES / DISTRISUR. Para 

conocimiento y, en su caso, resolución.  

2.3. C/1387/23 ABAC / IBERCONSEIL.  Para resolución.  

2.4. C/1388/23 CHEPLAPHARM / NEGOCIO ZYPREXA.  Para resolución.  

2.5. C/1384/23 ENAGAS TRANSPORTE/RED GASODUCTOS 

REGANOSA.  Para conocimiento.  

2.6. C/1385/23 REGANOSA / ENAGÁS TRANSPORTE / MUSEL.  Para 

conocimiento.  

2.7. C/1386/23 ABANCA / TARGOBANK.  Para conocimiento.  

2.8. CFT/DE/006/23 FUERZAS ENERGETICAS DEL SUR DE EUROPA 

XXVII, S.L. / REE (SET ARAÑUELO 400 KV). Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/025/23 DESARROLLO EMPRESARIAL TRAXMAN, S.L. / REE 

(RIOJA 1, RIOJA 2 Y RIOJA 3). Informe de art. 21.  

2.10. CFT/DE/070/23 PALOMA POWER, S.L. / REE (PF LOS 

ALCORNOCALES 1). Informe de art. 21.  

2.11. CFT/DE/074/23 JORGE ENERGY, S.L. Y RIO EBRO RENOVABLES, 

S.L. / REE (NUDO LA SERNA 400 KV). Informe de art. 21.  

2.12. CFT/DE/079/23 GLOBAL SOLAR ENERGY DOS, S.L.U. / REE (NUDO 

PUERTO DE LA CRUZ 220 KV). Informe de art. 21.  
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2.13. CFT/DE/080/23 RENANTIS ESPAÑA 2, S.L.U. / REE (NUDO 

GODELLETA 220 KV). Informe de art. 21.  

2.14. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

3.1. SNC/DC/006/23 MASMOVIL SUMINISTRO INFORMACIÓN. Para 

conocimiento.  

3.2. R/AJ/035/23 NAUTALIA I. Para resolución.  

3.3. R/AJ/038/23 NAUTALIA II. Para resolución.  

3.4. R/AJ/039/23 LAS SOCIEDADES I. Para resolución.  

3.5. R/AJ/040/23 LAS SOCIEDADES II. Para resolución.  

3.6. R/AJ/046/23 TELEFONICA. Para acuerdo.  

4. Estimación de impacto de las intervenciones de la CNMC en defensa de 

la competencia. Para información.  

5. Ruegos y preguntas.  

6. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 7 DE JUNIO DE 2023 

 
En la sesión celebrada el 7 de junio de 2023 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Acuerdo en el expediente C/1376/23 CMA CGM / BERGÉ GEFCO 

• Resolución en el expediente C/1387/23 ABAC / IBERCONSEIL 

• Resolución en el expediente C/1388/23 CHEPLAPHARM / NEGOCIO 

ZYPREXA 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/006/23 FUERZAS ENERGETICAS DEL SUR DE 

EUROPA XXVII, S.L. / REE (SET ARAÑUELO 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/025/23 DESARROLLO EMPRESARIAL TRAXMAN, 

S.L. / REE (RIOJA 1, RIOJA 2 Y RIOJA 3). Informe de art. 21.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/070/23 PALOMA POWER, S.L. / REE (PF LOS 

ALCORNOCALES 1).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/074/23 JORGE ENERGY, S.L. Y RIO EBRO 

RENOVABLES, S.L. / REE (NUDO LA SERNA 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/079/23 GLOBAL SOLAR ENERGY DOS, S.L.U. / 

REE (NUDO PUERTO DE LA CRUZ 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/080/23 RENANTIS ESPAÑA 2, S.L.U. / REE (NUDO 

GODELLETA 220 KV).  

• Resolución en el expediente R/AJ/035/23 NAUTALIA I.  

• Resolución en el expediente R/AJ/038/23 NAUTALIA II. 

• Resolución en el expediente R/AJ/039/23 LAS SOCIEDADES I. 

• Resolución en el expediente R/AJ/040/23 LAS SOCIEDADES II. 

https://www.cnmc.es/expedientes/c138723?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/c138823?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/raj03523?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/raj03823?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/raj03923?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/raj04023?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
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• Acuerdo en el expediente R/AJ/046/23 TELEFÓNICA. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 


